
1 

 

 

 
 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “G. PASCOLI” di VALLATA 
SCUOLA DELL’INFANZIA -  PRIMARIA - SECONDARIA DI I GRADO 

con sedi staccate in Scampitella - Trevico - Vallesaccarda 

Via S. Giorgio di Sopra - 83059 VALLATA (AV) -  Tel./fax 0827/90038 
e.mail: avic87400q@istruzione.it - Cod. Fisc. 90014680640 - Cod.mecc.: AVIC87400Q    

 PEC: avic87400q@pec.istruzione.it     -    Web site: www.icpascolivallata.edu.it  

   Codice Univoco Ufficio: UFMSZT             Codice IPA: istsc_avic87400Q 
 

 

 

 

Prot. n. 4960  - VII - 6                   Vallata, 28 novembre 2023 

 

Al personale componente gruppo di lavoro 
Al DSGA 
Al sito web della scuola: 
www.icpascolivallata.edu.it 
 

ATTI   ~ SEDE ~ 

 

 

Oggetto: COSTITUZIONE GRUPPO DI LAVORO PNRR. 

Progetto Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) finanziato dall’Unione Europea - Next Generation 

EU - Missione 4: Istruzione e Ricerca - Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: 

dagli asili nido alle Università - Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi.  

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTI gli articoli 7 e 25 del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante «Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e integrazioni; 

VISTO il Decreto Legislativo 16 aprile 1994, n. 297, concernente le disposizioni vigenti in materia di istruzione 

relative alle scuole di ogni ordine e grado; 

VISTO l’art. 21 della Legge 5 marzo 1997, n. 59 concernente «Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa»; 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 

scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della Legge 15 marzo 1997, n. 59»; 

VISTA la Legge 13 luglio 2015, n. 107 recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e delega 

per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

VISTO il Decreto Ministeriale 65 del 12 aprile 2023 - Riparto risorse nuove competenze: “Decreto di riparto delle 
risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi 
linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca –  
Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano 
nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”; 
VISTO che l’Allegato 1 al predetto decreto - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della 
linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi”, assegna a questa Istituzione Scolastica le 

mailto:avic87400q@istruzione.it
mailto:avic87400q@pec.istruzione.it
http://www.icpascolivallata.edu.it/
http://www.ic/


2 
 

seguenti risorse: € 36.540,90 Quota A Percorsi formativi STEM, digitali, lingue per studenti; € 10.387,94  Quota 
B Percorsi annuali di lingua e metodologia per docenti, per un totale di  € 46.928,84; 
VISTA la nota n. 132935 del 15/11/2023 del Ministero dell’Istruzione e del Merito, recante: “PIANO NAZIONALE 
DI RIPRESA E RESILIENZA – MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA – Componente 1 – Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi 
linguaggi – Azioni di potenziamento delle STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023) – Istruzioni operative”; 
PRESO ATTO dell’organigramma/ funzionigramma di Istituto, così come definito in sede di Collegio Docenti; 

PRESO ATTO della disponibilità dei docenti a far parte del gruppo di lavoro; 

VALUTATA pertanto la non utilità di dare avvio a una procedura di selezione interna per la formulazione di una 

graduatoria di personale docente da incaricare agli scopi previsti dalla normativa in premessa; 

VISTI i principi generali dell’attività amministrativa e, in particolare, il principio di “economicità dell’azione 

amministrativa”, che impone alla Pubblica Amministrazione di usare il minor dispendio di mezzi e strumenti e di 

utilizzare in maniera razionale le risorse umane e strumentali, ottimizzando risultati e profitti; 

CONSIDERATO che per lo sviluppo delle azioni progettuali in oggetto è prioritariamente necessario istituire un 

Team di lavoro a ciò preposto; 

 

DECRETA 

 

Il gruppo di lavoro per la realizzazione delle azioni di cui all’Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi 

linguaggi – Azioni di potenziamento delle STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023), nell’ambito della 

Componente 1 – Missione 4 del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, finanziato dall’Unione Europea – Next 

Generation EU, risulta cosi costituito: 

- Dirigente Scolastico, Prof. D’Ambrosio Michele; 

- DSGA, Dott. Genua Carmine; 

- Collaboratrice del Dir. Scolastico, Bozza Michelina - docente; 

- Animatore Digitale e Collaboratrice del Dir. Scolastico, Paternostro Antonella Carmela - docente; 

- Componente Team Digitale, Capriglione Michelina – docente; 

- Componente Team Digitale (pronto soccorso tecnico), Cela Maria Antonietta – docente; 

- Componente Team Digitale, Scanniello Rocchina – docente; 

- Componente Team Digitale, Tedeschi Angela – docente. 

 

Il gruppo di lavoro: 

- opererà per lo sviluppo delle azioni previste dal piano di investimento PNRR secondo le indicazioni del 

Ministero dell’Istruzione e del Merito; 

- definirà in autonomia un calendario di incontri, ove necessario, redigendo un verbale di ciascuna seduta. 

 

In assenza del Dirigente Scolastico il gruppo di lavoro verrà coordinato dall’Animatore Digitale. 

 

L’Istituzione Scolastica, in qualità di titolare del trattamento dati, nell’esercizio delle sue funzioni, rispetta ed 

applica la normativa vigente in materia di protezione dei dati personali di cui al D.Lgs. 196/2003, D.Lgs. 101/2018 

e Regolamento Europeo 2016/679. 

 

 

 

                                                                                                                 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
prof. Michele D’AMBROSIO 

 
(Documento informatico firmato digitalmente  

ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate) 


